Grudziądz, dnia 19.07.2024 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 


ZP.271.3.14.2024
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Remont metodą nakładki asfaltowej zadania pod nazwą: „Remont drogi powiatowej nr 1407C Rywałd – Świecie nad Osą – Lisnowo od km 9+250 do km 9+950”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
1. Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego o powierzchni 500 m2 w-wa wiążąca 5cm i 5 cm ścieralna). 
· Prosimy o wskazanie lokalizacji odcinka (kilometraż na wskazanej drodze).
· Prosimy o potwierdzenie, że odcinek próbny dotyczy wyłącznie dwóch warstw bitumicznych i zamawiający nie wymaga w ramach realizacji odcinka próbnego wykonania warstw podbudowy czy wykonania poboczy?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odcinek próbny dotyczy ułożenia warstwy wiążącej i ścieralnej (bez podbudowy i poboczy) na drodze nr 1407C będącej przedmiotem zamówienia w odległości do 5 km od terenu budowy.
2. Przedmiar robót i opis techniczny wskazują na wykonanie następującej konstrukcji jezdni:
· [bookmark: _Hlk172287078]w-wa ścieralna 4 cm
· geosiatka 120/120 kN
· w-wa wiążąca 5 cm
· w-wa profilowa 125 kg/ m2
Podczas gdy załączony rys. 2.1 konstrukcje – przekrój przez projektowaną drogę wskazuje na:
· w-wa ścieralna 5 cm
· geosiatka 120/120 kN
· w-wa profilowa 125 kg/ m2
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie w jakiej technologii konstrukcja ma zostać wykonana.
Odpowiedź: Prawidłowa konstrukcja jezdni to: 
-	w-wa ścieralna 5 cm
-	w-wa wiążąca 5 cm
· geosiatka 120/120 kN
-	w-wa profilowa 125 kg/ m2
3. SST dla podbudowy z kruszywa łamanego przywołuje wycofane normy. Producent chcąc wprowadzić do obrotu materiał budowlany musi deklarować parametry zgodne z obowiązującymi normami. Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywo spełniające wymagania obowiązujących dokumentów technicznych PN-EN oraz WT-4 2010?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do stosowania kruszywo spełniające wymagania obowiązujących dokumentów technicznych PN-EN i WT-4-2010.
4. SST dla w-wy wiążącej D.05.03.05b, zawiera liczne nieścisłości dotyczące parametrów mieszanki mineralno- asfaltowej, dokumentów odniesienia (daty wydania) jak i kategorii ruchu. Prosimy o potwierdzenie że Wykonawca ma ułożyć mieszanki dla kategorii ruchu KR3, oraz o uziarnieniu AC11W na w-wę profilową i AC16W na w-wę wiążącą, na asfalcie 35/50 zgodne z obowiązującymi dokumentami WT?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. SST dla nawierzchni z kruszywa przywołuje uziarnienie kruszywa o wymiarze 0/25, podczas gdy przedmiar 0/31,5. Czy Zamawiający dopuści do stosowania na pobocza utwardzone kruszywo o uziarnieniu 0/31,5.

Odpowiedź: Na pobocza należy zastosować kruszywo utwardzone o uziarnieniu 0/31,5.
 
6. Czy Zamawiający dopuści do ułożenia siatki wzmacniającej na w-wę profilową, a pod w-wę wiążącą? Zapewni to lepszą pracę siatki oraz uzyskanie odpowiedniej równości na w-wie wiążącej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość ułożenia siatki wzmacniającej na warstwę profilową a pod warstwę wiążącą.


Rafał Zieliński
Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg
Podpis Kierownika Zamawiającego
